

Zielona Góra, 20 marca 2012 roku

Pan
Sławomir Nowak
Minister Infrastruktury

Prezydium OZ PZD w Zielonej Górze, działając w imieniu trzydziestu tysięcy członków PZD - działkowców uprawiających działki w rodzinnych ogrodach działkowych okręgu zielonogórskiego po raz kolejny zwraca się do Ministerstwa Infrastruktury, a do Pana Ministra po raz pierwszy, z uprzejmą prośbą o informację dotyczącą prawdopodobnie toczących się w resorcie prac na temat nowego kształtu ustawy o ogrodach działkowych.

Wiadomości o prowadzonych w Ministerstwie Infrastruktury pracach nad zmianą ustawy o ROD z 8 lipca 2005 r. przyjęliśmy z dużym zaniepokojeniem i rozczarowaniem.

Prace te prowadzone są bez udziału Polskiego Związku Działkowców. Dzieje się tak mimo wielokrotnych deklaracji składanych przez przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury, że jakiegokolwiek rozmowy w sprawie rodzinnych ogrodów działkowych nie będą prowadzone z pominięciem Polskiego Związku Działkowców - organizacji, która, reprezentuje blisko milion rodzin działkowych w kraju i jest najbardziej zainteresowana sprawami dotyczącymi rodzinnych ogrodów działkowych i działkowców.

Fakt pomijania Polskiego Związku Działkowców odbieramy jako smutny przykład niedotrzymywania słowa, a także jako wyraz lekceważenia największej pozarządowej organizacji społecznej w kraju i jej członków.

A przecież to na I Kongresie PZD w roku 2009 wicepremier Waldemar Pawlak, cytował przygotowane przez Ministra Infrastruktury stanowisko w sprawie ogrodów działkowych, w którym stwierdzono, że „Projekt założeń nowych regulacji prawnych powinien być zdaniem rządu wynikiem szerokich konsultacji społecznych z udziałem organizacji skupiających działkowców (...)”. Niniejszym listem pragniemy zwrócić uwagę, iż przez słowo „konsultacje” rozumiemy dyskusję i gromadzenie poglądów i opinii w interesujących nas sprawach. Nie jest przecież konsultacją dostarczenie do zapoznania się z przygotowanym projektem dokumentu bez możliwości wpływania na jego kształt.

Do Ministerstwa Infrastruktury zwracaliśmy się kilkakrotnie wyrażając przekonanie, że prace nad ustawą o ROD nie będą dla nas tajemnicą i że dotrzymane zostaną obietnice, iż o naszych sprawach nie będzie się mówić bez nas i decydować bez nas. Byliśmy w błędzie.

Po raz kolejny też protestujemy przeciwko lekceważącemu traktowaniu działkowców i organizacji, w której jesteśmy zrzeszeni. Po raz kolejny też domagamy się jawności działania resortu w sprawach rodzinnych ogrodów działkowych.

Chcielibyśmy się też dowiedzieć w czyim interesie występuje resort infrastruktury, bo w naszym odczuciu nie reprezentuje interesu spraw miliona rodzin działkowych, a zabiega o zadowolenie wąskiej grupy osób zrzeszonych w stowarzyszeniach, osób, które systematycznie łamały zapisy ustawy o ROD, Statutu PZD i Regulaminu ROD.

Zwracamy się do Pana, Panie Ministrze, w przekonaniu, że uzna Pan racje miliona rodzin działkowych, opowiadających się za utrzymaniem w niezmiennym kształcie obecnej ustawy o ROD, bo jest to ustawa dobra, gwarantująca istnienie ogrodnictwa działkowego w Polsce, istnienie rodzinnych ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców. Każde inne rozwiązanie może być przyczyną poważnych zamieszek społecznych.

Jerzy Komarnicki

Marian Pasiński